
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1

П Р И К А З

22.01.2024 № 39

Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг в 
2024 году

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, 
выявленного среди родителей (законных представителей) обучающихся, в 
соответствии ст. 10 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 
15.09.2020 № 1441 «Об утверждение Правил оказания платных 
образовательных услуг», уставом Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
и иными нормативными актами, регламентирующими данную деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1 .Перечень платных образовательных услуг на 2024 год;
1.2. Калькуляцию затрат на оказание дополнительной платной 

образовательной услуги;
1.3.Прейскурант цен;
1.4.Порядок предоставления услуг (график, режим работы, расписание 

занятий);
1.5.Образовательную программу «Школа будущего первоклассника»;
1.6. Учебный план;
1.7.Состав основного персонала, оказывающего платные образовательные 

услуги.
2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора Чернову И.Ю.
3. Заместителю директора И.Ю. Черновой организовать работу Школы 

будущих первоклассников (ШБП) в период с 10 февраля 2024 года по 27 
апреля 2024 года.

4. Назначить ответственными за проведение занятий Усанину Л.В., Кушнину 
О.А., учителей начальных классов, Иванову Л.Г., учителя ИЗО и музыки, 
Паршакову С.А., учителя физкультуры, Горшкову Н.А., педагога -  
психолога.



5. Классным руководителям 4 классов довести информацию об организации 
платных образовательных услуг до родителей (законных представителей) 
будущих первоклассников.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №1 f— у j  В.В. Мещуров

Ознакомлены:



НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ

На 2024 год
№ п/п Наименование

услуги
Ед.
измерения

Стоимость Курс Стоимость
курса

1 Дополнительная 
образовательная 
услуга «Школа 

будущего 
первоклассника»

Час 100 рублей 30 часов 3000,00
рублей



На 2024 год
№ п/п Наименование

услуги
Ед.
измерения

Стоимость Курс Стоимость
курса

1 Дополнительная 
образовательная 
услуга «Школа 

будущего 
первоклассника»

Час 100 рублей 30 часов 3000,00
рублей



--------------------------------------------------------------------  у  ^
КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗА ТРА Т НА ОКАЗАНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ПЛА ТНОЙ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ

Ш кола будущих первоклассников

Количество
Количество часов за

Количество часов по учебному плану -30 часов часов в неделю 3 курс 30

Плановое количество пользователей услуги - 50 обучающихся (2 группы)

Наименование затрат КВР процент

стоимость 
услуги на 1 
обучающегося 
за один час

сумма за курс 
(30 часов) на 

одного 
обучающегося

сумма на 2024 
год (50
обучающихся)

Себестоимость оказания единицы 
услуги, в том числе: 100 100,00 3 000,00 150 000,00

Прямые затраты, в том числе: 50 50,00 1 500,00 75 000,00

заработная плата основного персонала, 
непосредственно оказывающего 
образовательную услугу 111 70 38,46 1 153,84 57 692,00

Начисления на оплату труда (30%) 119 30 11,54 346,16 17 308,00

Общехозяйственные затраты, в том 
числе: 50 50,00 1 500,00 75 000,00

Расходы на оплату коммунальных услуг 244 15 15,00 450,00 22 500,00

Расходы на оплату услуг по 
содержанию имущества 244 3 3,00 90,00 4 500,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов 244 15 15,00 450,00 22 500,00

Расходы на оплату прочих услуг, 
расходов 244 7 7,00 210,00 10 500,00

Планируемая прибыль 10 10,00 300,00 15 000,00

Общая стоимость 100,00 3 000,00 150 000,00

Количество обучающихся/количество групп 50/2



//г
Сведения о педагогических работниках МБОУ СОЩМ» 1,

оказывающего платные образовательные услугщ
■O v

№
п/п

Ф.И.О.
(полностью)

Образование
(образовательное 
учреждение, год 

окончания, 
квалификация) В

оз
ра

ст

Д
ол

ж
но

ст
ь

пр
ед

м
ет

П
ед

аг
ог

ич
ес

ки
й 

ст
аж

К
ва

ли
ф

ик
ац

ио
нн

ая
ка

те
го

ри
я

Срок
действия
категории

(число, месяц, 
год)

от
ра

сл
. 

на
гр

ад
а 

(з
на

че
к)

КПК за последние 3 года, 16 часов и 
более (наименование, год прохождения, 
кол-во часов (учитываются 2018, 2019 

гг.)

1 Горшкова ФГБОУ ПТУ г. 39 психология Педагог 8,1 нет нет нет «Деятельность классного руководителя:
Надежда Псков лет психолог сопровождение профессионального
Александровна 26.03.2013 самоопределения обучающихся»

2023 24 час.
ПП 17.07.23 педагог доп

образ «Медиация: технологии и практики
управления конфликтными ситуациями»,

«Технология управления конфликтом в
современной образовательной
организации», 40 ч. 2023 г.

«Профилактика суицидального
поведения детей и подростков», 16 ч.,
2023 г.



2 Иванова Любовь 
Г еннадьевна

Среднее 
специальное 
(Пермское 
педагогическое 
училище № 4, 
1984 г., учитель 
черчения и 
рисования)

59
лет

учитель ИЗО ИЗО 39,2
лет

соответств
ие

24.01.22-
24.01.27

нет- «Реализация требований обновлённых 
ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 
учителя», 36 ч., 2022 г.

«Деятельность классного руководителя: 
сопровождение профессионального 
самоопределения обучающихся» 2023 24 
час.

3 Кушнина Ольга 
Анатольевна

Среднее
специальное
(Соликамское
педагогическое
училище, 1986 г.,
учитель
начальных
классов)

ПП2023 АНО 
ДПО
«Образовательный 
центр для 
муниципальной 
сферы Каменный 
город» (Учитель 
обществознания)

56
года

учитель
начальных

классов

начальные
классы

37,1 высшая 21.02.2019-
21.02.2024

нет «Профилактика гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций, в 
том числе новой коронавирусной 
инфекции (COVID -19)». 36 час 2021 г»

Обеспечение санитарно- 
эпидемиологических требований к 
МБОУ СОШ № 1 согласно СП2.4.3648- 
20».36 час 2021

«Основы обеспечения информационной 
безопасности детей» 36 час.2021 12.11

«Реализация требований обновленных 
ФГОС НОО в работе учителя начальных 
классов», 36 ч., 2023 г.

«Деятельность педагога при организации 
работы с обучающимися с 
ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) в соответствии с ФГОС», 72 ч., 
2023 г.

«Формирование функциональной 
грамотности школьников», 72 ч., 2023 г.



4 Паршакова
Светлана
Анваровна

Высшее 
педагогическое 
(ФГБОУ ВО 
ПГНИУ, 2016 г.,

50
лет

учитель
физической

культуры

физкульту
ра

30,5
года

высшая 16.03.2023-
15.03.2028

нет «Преподаватель-организатор ОБЖ: 
преподавание предмета в соответствии с 
ФГОС ООО и СОО. Профессиональные 
компетенции» 144 час.2021

«Современная практика обеспечения 
безопасности жизнедеятельности 
учащихся в городской и бытовой среде в 
контексте требований ФГОС» 40 час 
2021 г.

Профилактика гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций, в 
том числе новой коронавирусной 
инфекции (COVID -19)». 2021 год. 30 
час.

«Деятельность классного руководителя: 
сопровождение профессионального 
самоопределения обучающихся »2023 
24 час.

«Преподавание физической культуры в 
соответствии с требованиями 
обновленных ФГОС ООО», 72 ч., 2023

5 Усанина Любовь 
Валентиновна

Среднее
специальное
(Соликамский
педагогический
колледж, 1997 г.,
воспитатель
дошкольных
учреждений)

Высшее

48
лет

учитель
начальных

классов

начальные
классы

26,4
года

высшая 18.11.2021-
18.12.2026

нет «Методология и технологии цифровых 
образовательных технологий в 
образовательной организации», 49 ч., 
2021 г.

«Основы обеспечения информационной 
безопасности детей» 36 ч., 2021 г.

«Обеспечение санитарно- 
эпидемиологических требований к



(ЧОУ впо
Современная 
гуманитарная 
академия, 2011 г., 
«Информатика и 
вычислительная 
техника»)

ПП У Классика
будущего
«Учитель
начального
общего
образования»
2020 г



МБОУ СОШ № 1 согласно СП2.4.3648- 
20».36 час 2021

«Профилактика гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций, в 
том числе новой коронавирусной 
инфекции (COVID -19)». 36 час 2021

«Реализация междисциплинарной 
проектной деятельности с 
использованием визуального 
программирования для младших 
школьников» 24 час. 2021 г.

Организация работы классного 
руководителя в образовательной 
организации в объеме 250 часов для 
осуществления профессиональной» 
деятельности в сфере образования по 
профилю «Классный руководитель» 
06.2021

«Основы обеспечения информационной 
безопасности детей» 36 час. 12.11.2021

«Реализация требований обновленных 
ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе 
учителя», 36 ч.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-29T09:31:24+0500




